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Notat om høringssvar vedrørende (L 45) lovforslag om æn-
dring af lov om ændring af lov om sygedagpenge, lov om en 
aktiv beskæftigelsesindsats, lov om aktiv socialpolitik og lov 

om integration af udlændinge i Danmark  
(Forlængelse af suspensionsperioden for refusionsbestemmelse efter 

sygedagpengeloven)  

 

 
 

 
 
Lovforslaget har været til høring hos følgende myndigheder, organisationer m.v.: 
 

Beskæftigelsesrådet, Foreningen af Socialchefer i Danmark, Ankestyrelsen, Dan-
ske Statsforvaltninger, Danske Handicaporganisationer, Det Centrale Handicapråd, 
Kristelig Fagbevægelse, Kristelig Arbejdsgiverforening, Business Danmark, Dan-

ske Advokater, Danmarks Frie Fagforening, Den Kooperative Arbejdsgiver og In-
teresseorganisation i Danmark, Finanssektorens Arbejdsgiverforening, Forening af 
Statsforvaltningsjurister, Frie Funktionærer og Kommunale Tjenestemænd og 

Overenskomstansatte. 

 
Følgende har afgivet høringssvar: 

Arbejdsgiversiden i Beskæftigelsesrådet (DA, SALA og Lederne), Landsorganisa-
tionen i Danmark (LO), FTF, Ankestyrelsen, Finanssektorens Arbejdsgiverfor-

ening, Kommunale Tjenestemænd og Overenskomstansatte og Danske Advokater. 
 
Herudover har Jobrådgivernes Brancheforening afgivet høringssvar. 

 
Høringssvarene vedlægges.  

 
Landsorganisationen i Danmark (LO), Ankestyrelsen, Finanssektorens Ar-
bejdsgiverforening, Kommunale Tjenestemænd og Overenskomstansatte og 
Danske Advokater har ingen bemærkninger til lovforslaget. 
 

Bemærkninger til lovforslaget 

 
Arbejdsgiversiden i Beskæftigelsesrådet (DA, SALA og Lederne) finder det 

fornuftigt at fortsætte suspensionen endnu to år, således at der er sikkerhed for, at 

opfølgningsindsatsen i kommunerne fungerer tilfredsstillende. Arbejdsgiversiden 
hæfter sig ved, at der er kommuner, hvor opfølgningsindsatsen ikke fungerer til-

fredsstillende, og erindrer i øvrigt om, at det blev aftalt i trepartsaftalen fra 2008 
om nedbringelse af sygefravær, at en ændring på området skal drøftes med aftale-
parterne. 

  
FTF støtter lovforslaget. 
 

Jobrådgivernes Brancheforening finder det positivt, at forsøgsperioden forlæn-
ges med henblik på at skabe et bedre vurderingsgrundlag, idet en indsats til tiden 
ikke i sig selv bringer borgerne tilbage til arbejdsmarkedet. 
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